
 

 

Více informací o našich službách a plánovaných aktivitách získáte na www.icmprostejov.cz, na telefonu 582 302 553, 

na e-mailu info@icmprostejov.cz nebo nás můžete navštívit přímo v ICM Prostějov na adrese 

Komenského 17 (budova Cyrilometodějského gymnázia), Prostějov 

Vánoce v ICM Prostějov 

Od čtvrtku 18. prosince 2014 až do 2. ledna 2015 bude ICM Prostějov zavřené. Přejeme všem našim 
návštěvníkům a příznivcům krásné prožití vánočních svátků a úspěšný vstup do Nového roku!  

Akce plánované na leden 

Den internetu zdarma – Nový rok 

U příležitosti Nového roku (1. ledna) pro vás ICM Prostějov připravuje na pondělí 5. ledna 2015 Den 
internetu zdarma. Přijít můžete od 14.00 do 17.00 hod. (a to na max. 1 hodinu). Také pro vás bude 
připravena tematická nástěnka se zajímavými informacemi. 

Pololetní prázdniny 

V pátek 30. ledna 2015 bude mít ICM Prostějov prázdninovou otevírací dobu, tedy od 10.00 do 16.00 hod. 

http://www.icmprostejov.cz/content/den-internetu-zdarma-37
http://www.icmprostejov.cz/content/prazdninova-oteviraci-doba-icm-01


 

 

Více informací o našich službách a plánovaných aktivitách získáte na www.icmprostejov.cz, na telefonu 582 302 553, 

na e-mailu info@icmprostejov.cz nebo nás můžete navštívit přímo v ICM Prostějov na adrese 

Komenského 17 (budova Cyrilometodějského gymnázia), Prostějov 

Slevové karty ISIC, ISIC SCHOLAR, ITIC a IYTC 

Končí vám platnost slevové karty ISIC (studenti), ISIC SCHOLAR (žáci), ITIC (pedagogové) nebo IYTC (mládež 
do 26 let) v prosinci 2014? Přijďte po Novém roce do ICM Prostějov, rádi vám vystavíme novou kartu na 
počkání v otevírací době. Informace o tom, co potřebujete k vyřízení karty (včetně formuláře), a naši otevírací 
dobu najdete na našem webu www.icmprostejov.cz.  

Výběr z novinek na webu ICM 

Eurodesk  

Hledáte jazykový kurz, workcamp, seminář, stáž, soutěž, práci nebo radu? Nový 
Newsletter Eurodesku vám jistě poradí. Nabízí informace o stavebních 
workcampech v Německu, soutěž, nový webový portál, který pomůže zájemcům při hledání možností studia 
v zahraničí, a spoustu dalšího. 

Betlémské světlo v Prostějově  

Betlémské světlo je již neodmyslitelnou součástí vánoční atmosféry - jako připomínku toho, že 
o Vánocích nejsme sami, ho rozváží skauti po celé Evropě. Zapálit si od něj svoji vlastní svíčku 
nebo adventní věnec můžete na náměstích, v kostelech, nebo třeba i u sousedů. Skauti, ve 
spolupráci s Českými drahami, světlo rozvážejí vždy třetí neděli adventní. 

Dodatek k osvědčení pomáhá lidem najít práci v zahraničí  

Chystáte se na práci v zahraničí? Nezapomeňte si Europass – dodatek k osvědčení. 
Dokument, který dostává více než polovina absolventů českých středních škol obsahuje 
nejen známky, ale i odborné kompetence absolventa, jeho možné profesní uplatnění nebo dosaženou úroveň 
jeho kvalifikace. 

Internationaler Bauorden - stavební workcampy v Německu  

Chceš poznat Německo? Máš chuť seznámit se s novými lidmi z celé Evropy? Zajímá tě práce v neziskových 
organizacích? Nemáš obě ruce levé? Zúčastni se na jaře 2015 dvouměsíčnío dobrovolnického programu 
v Bauordenu. 

Volná místa v projektech Evropské dobrovolné služby  

Přemýšlíte, že byste vyrazili do světa jako dobrovolníci? Tak aktuálně hledají dobrovolníky do svých EDS 
projektů organizace v Maďarsku, Rumunsku, Švédsku a Španělsku. 

Tak podobné, tak rozmanité, tak evropské  

Věděli jste, že v důsledku postupného rozšiřování se z Evropské unie s více než 500 miliony 
občanů stala největší ekonomika na světě? Jaká je vaše zkušenost s rozšířenou Evropskou unií? 

http://icmprostejov.cz/isic
http://www.icmprostejov.cz/
http://www.icmprostejov.cz/content/eurodesk
http://www.icmprostejov.cz/content/betlemske-svetlo-prostejov
http://www.icmprostejov.cz/content/dodatek-k-osvedceni-pomaha-lidem-najit-praci-v-zahranici
http://www.icmprostejov.cz/content/internationaler-bauorden-workcampy
http://www.icmprostejov.cz/content/volna-mista-v-projektech-evropske-dobrovolne-sluzby
http://www.icmprostejov.cz/content/autor-soutez-podobne-rozmanite-evropske


 

 

Více informací o našich službách a plánovaných aktivitách získáte na www.icmprostejov.cz, na telefonu 582 302 553, 

na e-mailu info@icmprostejov.cz nebo nás můžete navštívit přímo v ICM Prostějov na adrese 

Komenského 17 (budova Cyrilometodějského gymnázia), Prostějov 

Jak může rozšířená Evropská unie reagovat na výzvy budoucnosti? Podělte se o své názory formou článku 
(max. 1000 slov) a získejte skvělé ceny! Termín uzávěrky pro zasílání příspěvků je 27. února 2015. 

Mladí fotografují památky  

Fotíte rádi? Zkuste to v soutěži pro žáky základních a středních škol - vyjádřete hlavní myšlenky 
Dnů evropského dědictví a vydejte se na výlet do Strasbourgu, nebo získejte zajímavé ceny od 
firmy Zoner. 

Já a podnikání? 

V rámci kampaně Právo na informace právě teď! Co ti brání v podnikání? připravilo ICM Prostějov 
online průzkum s názvem „Já a podnikání?“. Krátký anonymní online dotazník vyplnilo 107 
respondentů, z nich většina byli mladí lidé do 30 let. Z výsledků se dozvíte, kolik z nich už podniká, 
či uvažuje o podnikání, kolik respondentů si myslí, že podnikání není nic pro ně a kdo jejich názory 
ovlivnil apod. 

Letní kino Mostkovice  

Na Silvestra do letního kina? Letní kino v Mostkovicích zve všechny příznivce na 25. ročník podvečerního 
silvestrovského promítání - vstup zdarma. 

Co se děje na Prostějovsku v nejbližších dnech 

Prostějovská zima 2014 
Vánoční jarmark 
kdy: 28. listopadu - 24. prosince, 9.00-18.00 
kde: nám. T. G. Masaryka 

 

Kino Metro 70 
pátek 19. 12. 2014: 
17.30 – Hanácká svajba 
20.00 – Noc v muzeu: Tajemství hrobky 
sobota 20. 12. 2014: 
15.30 – Noc v muzeu: Tajemství hrobky 
17.30 – Noc v muzeu: Tajemství hrobky 
20.00 – Serena 
neděle 21. 12. 2014: 
15.30 – Noc v muzeu: Tajemství hrobky 
17.30 – Noc v muzeu: Tajemství hrobky 
20.00 – Serena  

pondělí 22. 12. 2014: 
17.30 – Noc v muzeu: Tajemství hrobky 
20.00 – Raluca 
úterý 23. 12. 2014: 
17.30 – Noc v muzeu: Tajemství hrobky 
20.00 – Raluca 
středa 24. 12. 2014: 
Kino nepromítá 
čtvrtek 25. 12. 2014: 
17.30 – Paddington 
20.00 – Hodinový manžel 

 
 

http://www.icmprostejov.cz/content/mladi-fotografuji-pamatky
http://www.icmprostejov.cz/content/pravo-na-informace-prave-ted-co-ti-brani-v-podnikani
http://www.icmprostejov.cz/content/letni-kino-mostkovice


 

 

Více informací o našich službách a plánovaných aktivitách získáte na www.icmprostejov.cz, na telefonu 582 302 553, 

na e-mailu info@icmprostejov.cz nebo nás můžete navštívit přímo v ICM Prostějov na adrese 

Komenského 17 (budova Cyrilometodějského gymnázia), Prostějov 

Koncert „u Milosrdných“ 
Římskokatolická farnost Povýšení sv. Kříže v Prostějově a Řád Milosrdných bratří v Prostějově Vás srdečně 
zvou na koncert „u Milosrdných“ v chrámu sv. Jana Nepomuckého (u Milosrdných) v Prostějově 

 27. prosince 2014 – Slavnostní vánoční koncert (Ondřej Mucha – varhany) 
Začátek v 18 hod, vstupné dobrovolné. 

 
Muzeum a galerie v Prostějově 

 Velká válka - Češi na bojištích Evropy 
kdy: 4.-31. prosince (bude zahájena vernisáží 3. prosince v 17 hodin) 
kde: hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2 
Putovní výstava, zapůjčená Centrem české historie, která představuje situaci ve světě 
v předválečných letech, zabývá se příčinami vzniku válečného konfliktu i jeho průběhem. 
Věnuje se také vývoji techniky, zdravotnictví a působení Červeného kříže v období války i životu 
v zázemí. Především však představuje české vlastence, kteří již od počátku války věřili, že bojují nejen 
za mír, ale také za osvobození svého národa z područí Rakousko-Uherska a k tomu směřovali své činy 
a obětovali mnohdy své životy. 

 Něžné vánoce - vánoční aranžmá a dekorace 
kdy: 4. prosince 2014 - 1. února 2015 
kde: výstavní sály Špalíčku, Uprkova 18 
Na žádném vánočním stole by neměla chybět vánoční výzdoba. Pracovníci muzea společně se 
zkušenými floristkami připravili výstavu doplněnou dřevěnými květinovými stolky pana Rostislava 
Pavlíčka, které dokreslí vánoční dekoraci. Vystavenou vánoční výzdobu si můžete zakoupit. 

 
Večer v Muzeu kočárů v Čechách pod Kosířem 
Muzeum historických kočárů zve zájemce na  

 Recitál Vlasty Redla 
kdy: pátek 9. ledna, 17.00 
Vstupné 200 Kč. 

Vstupenky je možné rezervovat na telefonních číslech 608 610 324 a 608 421 853 nebo zakoupit 
v předprodeji v Muzeu kočárů a ve Výtvarných potřebách v Prostějově. 
 

 


